
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

     

Edital N.º 016/2016 - CPV                                                                        Boa Vista-RR, 28 de janeiro de 2016.

 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso

de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 076/2015-CPV resolve:

Art. 1.º Publicar o Resultado Preliminar o Processo Seletivo para Residência Médica 2016, conforme Ane-

xo I.

Art. 2.º Informar que os candidatos poderão interpor recurso das 8h do dia 29 de janeiro de 2016 às 18h do

dia  01 de  fevereiro  de  2016,  de forma presencial  ou  através de  formulário  eletrônico  disponibilizado no

endereço eletrônico ufrr.br/cpv.

Antonio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

Edital N.º 016/2016-CPV, publicado em 28 de janeiro de 2016.



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME) – UFRR

COMISSÃO ESTADUAL RESIDÊNCIA MÉDICA DE RORAIMA – CEREM/RR
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV/UFRR

ANEXO I DO EDITAL Nº 016/2016-CPV - RESULTADO PRELIMINAR

Página 1 de 2

Anestesiologia HGR/SESAU

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULO PROVAB TOTAL SITUAÇÃO

1 101952 FERNANDA PIMENTEL FERNANDEZ 720,00 3,20 - 723,20 APROVADO

2 115392 MARCEL DE SA ARAUJO MARCOLINO 639,00 4,20 64,32 707,52 APROVADO

3 91296 CELIO RODRIGUES WANDERLEY JR 702,00 4,00 - 706,00 APROVADO

4 71863 FABIO JOSE NUNES DE FRANÇA 639,00 4,00 - 643,00 -

5 113702 MÁRCIO MATHEUS ROSAS DE SOUZA 567,00 7,00 57,40 631,40 -

6 113791 FILIPE SANTOS VERAS 585,00 4,00 - 589,00 -

7 115002 LUCAS VIEIRA DE OLIVEIRA 576,00 4,60 - 580,60 -

8 113703 RAFAELA RODRIGUES CALADO 567,00 6,00 - 573,00 -

9 115434 THAÍS ARENAS DALLAGASSA 540,00 4,20 - 544,20 -

10 115338 MARCOS FELIPE DINIZ NUNES PEIXOTO 522,00 0,00 - 522,00 -

11 67486 DANIELLA TAECO DE ANDRADE TANAKA 495,00 6,00 - 501,00 -

12 115429 ADERVAL DO NASCIMENTO 495,00 2,00 - 497,00 -

13 115330 JOSELITO SANTOS BARBOSA 486,00 1,00 - 487,00 -

14 101873 JESSIKA ANDREZINA MOTA FREITAS LOPES 468,00 3,00 - 471,00 -

15 115254 MARCUS BRUNNER PEREIRA BATISTA 450,00 6,40 - 456,40 -

Cirurgia Geral HGR/SESAU

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULO PROVAB TOTAL SITUAÇÃO

1 115441 MARCELLO SANTOS DA SILVA 720,00 8,00 - 728,00 APROVADO

2 113786 VICTOR DITZEL MAIA 603,00 3,00 - 606,00 APROVADO

3 113687 LUIS HUMBERTO DAZA RIOS 540,00 1,00 54,10 595,10 APROVADO

4 113735 PAULO VICTOR VIEGAS FREIRE 558,00 3,00 - 561,00 APROVADO

5 113779 ROSALIO RUBEN CUSIHUALLPA MOLLENEDO 531,00 3,00 - 534,00 -

6 91305 MAXWELL E SILVA PEREIRA 468,00 2,20 47,02 517,22 -

7 115465 GUSTAVO DE OLIVEIRA GONCALVES 513,00 3,00 - 516,00 -

8 113704 JORGE KEVIN NASCIMENTO NEGREIROS 504,00 2,00 - 506,00 -

9 23605 SABRINA PAULAIN DE OLIVEIRA 477,00 2,00 - 479,00 -

10 101886 DANNIEL SILVA DA ROCHA 468,00 3,00 - 471,00 -

11 115149 KAMILLA THABTA FERNANDES DE ALMEIDA 459,00 2,60 - 461,60 -

12 115250 THIAGO MUNIZ VERAS 450,00 3,00 - 453,00 -

Clínica Médica HGR/SESAU

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULO PROVAB TOTAL SITUAÇÃO

1 90865 RAQUEL SILVA BRITO DA LUZ 747,00 9,00 - 756,00 APROVADO

2 114811 LISANDRA CABREJAS GUETHÓN 585,00 3,00 - 588,00 APROVADO

3 113711 PRISCILA THOMÉ AVELINO MESQUITA 540,00 3,00 - 543,00 APROVADO

4 8569 GLAUCIENE FERREIRA DE SOUZA 513,00 5,00 - 518,00 APROVADO

5 113684 BÁRBARA BRUNA MONTEIRO LIMA 504,00 5,20 - 509,20 APROVADO

6 115464 EDISON ALVES PROPERCIO JUNIOR 504,00 3,00 - 507,00 APROVADO

7 115443 CÉSAR BRASILEIRO BEZERRA PEREIRA 504,00 1,00 - 505,00 -

8 115427 KLICIA REGINA XAVIER PACHECO DE BRITO 495,00 3,20 - 498,20 -

9 113792 JAIME RIBAS GALVAO JUNIOR 477,00 3,20 - 480,20 -

10 114865 RODRIGO JOSINO DE BRITO ALEGRE 477,00 3,00 - 480,00 -

Ginecologia e Obstetricia HMINSN

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULO PROVAB TOTAL SITUAÇÃO

1 114934 KALYLLA SOUZA SILVA 576,00 4,20 - 580,20 APROVADO

2 90613 GUILHERMINA MODESTO JACÓ 531,00 7,00 - 538,00 APROVADO

3 115469 TELMA GOSS SILVA DE MEDEIROS 486,00 4,40 - 490,40 APROVADO



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME) – UFRR

COMISSÃO ESTADUAL RESIDÊNCIA MÉDICA DE RORAIMA – CEREM/RR
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV/UFRR

ANEXO I DO EDITAL Nº 016/2016-CPV - RESULTADO PRELIMINAR

Página 2 de 2

Mastologia HMI/SESAU

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULO PROVAB TOTAL SITUAÇÃO

1 114913 LUIZ FELIPE SCHIAVINATO 297,00 3,00 - 300,00 APROVADO

2 101953 JAIRO DE LIMA FERREIRA 261,00 4,40 - 265,40 APROVADO

Ortopedia e Traumatologia HGR/SESAU

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULO PROVAB TOTAL SITUAÇÃO

1 101921 LEONARDO RABELO JOSÉ 567,00 2,00 - 569,00 APROVADO

2 23515 WILBER PALHA ROSSAS NOVAES 513,00 6,00 - 519,00 APROVADO

3 101928 RODRIGO ANTONIO DE MELO 486,00 4,00 - 490,00 APROVADO

4 113720 ELDER DE SOUZA SOARES 477,00 2,00 - 479,00 -

5 113769 RAFAELL AZEVEDO NASCIMENTO 450,00 1,00 - 451,00 -

Pediatria HCSA/SEMSA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULO PROVAB TOTAL SITUAÇÃO

1 47532 APARECIDA DIAS DE SOUZA ARAUJO 585,00 5,00 59,00 649,00 APROVADO

2 113685 JULIANA CARVALHO BARBOZA 594,00 3,00 - 597,00 APROVADO

3 91280 LUSDIEL URIARTE ORTEGA 558,00 2,00 - 560,00 APROVADO

4 113693 JUAN CARLOS AROZARENA LORET 513,00 3,00 - 516,00 APROVADO

5 115446 KELLY ROBERTA MONTEIRO CHAVES 495,00 3,00 - 498,00 APROVADO

6 115199 ELY MENDES CARNEIRO JUNIOR 468,00 2,00 - 470,00 APROVADO

Programa de Saúde da Família e Comunidade HCSA/SEMSA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA TÍTULO PROVAB TOTAL SITUAÇÃO

1 115428 KYLDERY WENDELL MOURA CAVALCANTE 720,00 7,00 - 727,00 APROVADO

2 115322 DANIELE APARECIDA DE FREITAS TELES 675,00 5,00 - 680,00 APROVADO

3 113760 STÉPHANIE GOMES LINS DE CARVALHO 603,00 6,00 - 609,00 APROVADO

4 115424 ANTONIO ANTENOR RODRIGUES LOPES NETO 594,00 5,00 - 599,00 APROVADO

5 115380 JULIO CESAR CARVALHO BARBOZA 594,00 2,00 - 596,00 APROVADO

6 115070 ANDRÉA REGINA MARTINS DE CARVALHO 540,00 5,00 - 545,00 APROVADO

7 113763 FRANCISCO RAIMUNDO DA SILVA JÚNIOR 540,00 3,00 - 543,00 APROVADO

8 115202 TIAGO MARCOLINO MATOS 450,00 2,00 - 452,00 APROVADO


	CLASSIFICAÇÃO

